bant semiuiuis vixque spirantibus corporibus, sicut naufragi subinde periclitantur. *Inculia pauperies.*] Egestas duris in rebus vrgens cogebat egestosos, sordidamque plebeculam accurrere ad cadauera vrsarum iacentium, & inde dapes inemptas ventri esurienti latrantique ingerere. Talis enim pastus est mendicatis, & eorum, quos Plautus appellat hominum mendicabula. Pauperies significat egestatem, mendicitatemq; paupertas vero honeste parsimonie nomen est, quā in apologia Apuleius noster preconio laudis extollit. Hora pauperiem immundam cognominat, eamque deprecatur illo versu: Pauperies immunda domus procul absit. Apud Græcos πενια significat paupertatem, πλευρα verò mendicitatem pauperiemque. Hinc scitè Aristophanes in Pluto. πλευρα δη τοις ζωνται μηδεν εχοντες, τη δε πενιας ζωνται πεισθεντος: Mendici inquit, vita quidem est, nihil habentem vivere; pauperis vero, vivere ad parsimoniam. Alias pauperies damnum dicitur, ut apud iurisconsultos liquet, & iam dictum est. *Epublas accurrere.*] ad epulas currebant.

Tunc è re nata subtile consilium ego & iste Babulus tale comminiscimur. Vrsam, quæ ceteris sarcina corporis præualebat, quasi cibo parandam portamus ad nostrum receptaculum, eiisque probè nudatum carnis corium, seruatis sollerter unguibus, ipso etiam bestie capite ad usque confinium ceruicis solido relicto, tergum omne rasura studiosa tenuamus: & minuto cinere perspersum, Soli siccandum tradimus. Ac dum coelestis vaporis flammis ex amurcatur, nos interdum pulpis eius valenter saginantes, sic instanti militia disponimus sacramentum: ut unus è numero nostro, non qui corporis adeo, sed animi robore ceteris antistaret, atque is in primis voluntarius, pelle illa contetur, vrsa subiret effigiem, domumque Democharis illatus, per opportuna no-

Tunc naeti. ] id est excogitantes. Sed ego legere malim, Tunc è re nata: quæ locutio Apuleiana est, & sententiæ congruens, de qua superius scripsi. Babulus. ] nomen proprium latronis. Quid si legas, Bardulus, dueto à tarditate nomine. Bardus enim stultus appellatur, dictio ne inflexa à Gæco. Illi enim βαρβάροι dicunt. Quid si barbulus, à barba, tanquam barbulus. Nā & Bar bula Romani cōsulis nomē est, apud

**Liuum.** Quasi cibo parando. ] vt ex ea cibum pararemus, & vrsino pastu saginaremur. Adusque confinium. ] vsque ad confinium. Sic Virgil. Atrides Protei Menelaus ad vsque columnas. Ad vsque autem sic est dictum, quemadmodum abusque: nam cum præpositioni nunquam cohæreat, abusque & adusque licenter admissum est. **Rasura.** ] vt tonsura, sic rasura dicta, pro ipsa (vt ita dicam) rasio-ne. **Tergum.** ] pelle-lem & corium.

Virg. dixit Tergora diripiunt costis: pro, coria & pelles detrahunt. Caper grammaticus tergū à tergore sic distinguit: Terga, inquit, hominis sunt: tergū singulariter facit. Quadrupedū erit tergus: pluralis tergora, i. coria. Quod si vera est Capri obseruatio, tergū pro tergus *άνωπες*, i. impropriè posuit: sed finitiones grāmaticas vsq; quaq; ne spectaueris, quas nō minus scitē quā verē fœcutinas & prærancidas appellat candidissimus scriptor A. Gellius: au-  
toritas n. summorū in eloquentia virorū, qui indiscriminatim talia usurpat, pro ratione habenda est, & ad eā veluti ad anchorā configiendū. **Eexamurcatur.** ] repurgatur, siccescit, sanie ac mado-re saniosa quasi amurca exuitur, liberatur. **Eexamurcare.** n. verbū est cōmenticium, & perinde elegans, oleo conueniens, quod exa-murari dicitur, quando ab amurca liquatur, defæcatūmque fit. Amurca autem, quam super omnia celebrauit laudibus Cato, sa-nies olei est. Amurca fit ex aquis, ideo siccitatibus minima, riguis copiosa. Plin. ait, olecum in amurca deterius fieri: & fracibus, quæ sunt

Elias silentia nobis ianuae faciles præsta-ret aditus. Nec paucos fortissimi colle-gij solers species ad munus obeundum arreverat. **Quorum præcateris Thra-syleon factionis optione delectus**, anci-pitis machina subit aleam. Iamque ha-bili corio, & mollitie tractabili, vultu sereno se se recondit. Tunc tenui\* acu-mine summas oras eius adæquauimus, & iunctura rimam, licet gracilem, setæ circumfluentis densitate sepimus: ad ipsum cōfinium gulae, qua cernix fuerat exēta, Thrasyleonis caput subire cogi-mus: paruisque respiratui, circa nares & oculos datis foraminibus, fortissimū socium nostrum prorsus bestiam factum, immittimus caueæ, modico præstinate pre-tio, quam constanti vigore festinus irrepit ipse. **Ad hunc modum priori-bus inchoatis, sic reliqua fallaciae pere-gimus.**

sunt oliuarum carnes:ideōque sepius in die decapulandū. Est autem decapulare Plinio, ut id in transcurso anno remus, deplere, dehaurire, euacuare: à capulis ducto verbo, quae sunt vasa ansata. Vnde & capulator Catoni & Columellæ, qui concha & capulis oleum deplet ac tollit in torculario ex labris plumbeis, quod vasus genus est, in labra fictilia diffundit. Apud Columellam verbum est Exaniatur, quale hoc examurcamur: neque intellectu absimili, est enim exaniari, exudando siccari. sic enim ait in 13. Compositis supra tabulatum tergoribus aut frustis vasta pondera imponito, ut exanietur: hoc est, quasi sanie salsa expurgetur. Cot. quoque Celsus in quinto ait, Sanie exaniare vulnus pro eo quod est, sanie educta siccare. *Sacramentum.*] Sicut in legitima militia obstringebantur, ita sacramento latrocinali obstrictos disposuisse quid agendum foret. *Instanti.*] præsenti, immimenti. Grammatici instans tempus appellant, præsens. *Non qui corporis.*] Ad magna negotia obeunda non tam opus est corpore robusto, quam animo firmo, intrepidoque iuxta illud Virgilianum: Nunc animis opus Ænea, nunc pectore firmo. Etenim animi robur omni telo præstantius est, omnibusque viribus corporis anteponendum. *Antistaret.*] præstaret, antecelleret. Catullus: Antistas mihi militibus trecentis. Antistitium eleganti vocabulo dicitur excellentia quasi quædam, & fastigium dignitatis. Martian. Capella. Antistitio præmittebat Athanasia. *Noctis silentia.*] Nox, ut inquit Papin. fœcunda operum est, & pulchræ accommoda fraudi. Disponunt latrones inter se, ut eo cœtu animosior sub vrsæ specie velut vrsa dono deferatur ad Democharem, cupitatem talium ferarum: ut mox noctu ianuam repandat sociis, ut ita impunè furari possint. *Collegy.*] scilicet latronum: est enim collegium μετον. Apud iurisconsultos titulus est de illicitis collegiis, ubi Martian. sic inquit: Collegia si qua fuerint illicita, mandatis & constitutionibus & Senatusconsultis dissoluuntur. Inibi quoque sodalitia interdicuntur: quo verbo significantur, opinor, coniassationes & coniuia socialia, qualia erant apud Cretes Syssitia, quorum meminit Strabo in 10. nam Græcè συσσίτιον, Latinè sodalis. Et hoc est quod dixit Caius iurisconsultus eodem titulo: Sodales sunt, qui eiusdem collegij sunt, quos Græci συσσίτιον vocant. In libris iurisconsultorum vocabulum pro Græco barbarū fuit substitutum, nullo intellectu. Quidam codices integrum spaciū habent, inani loco & lacunoso. Attamen non semper sodalitia sunt inhonestā, illicitaque: nec enim dixisset Ouid. Iure sodalitij qui mihi iunctus erat. Notum est illud Catullianum: Fraternum verè dulce sodalitum. Cato apud M. Tul. narrat,

se epulari solitum cum sodalibus, sodalitatēsque se quæstore constitutas esse, in quibus mutitate: quod verbum Gellianum est, super quo aliubi annotamenta copiosè conscripsimus. *Thrasyleon.*] Nomen audacissimo latroni congruentissimum. Græci enim *θράσος* appellant temeritatem & ferociam: vnde Thrasyl-lus, temerarius & audax. Super quo in commentariis Tusculana-rum explicatus locus ille Ouid. Busta Thrasylli. Turpilius comi-cus fabulam condidit titulo *Thrasyleonis*, cuius testimonium aduocant grammatici. *Actionis optione.*] electione collegij la-tronum. Est enim factio malorum consensus, & conspiratio. A-lias factiones opulentias fortunāsque dicimus, vt apud Plautum frequenter leges. Optare verò interdum eligere, vnde optio di-cta: in alia significazione, quæ remotior est, optio dicitur miles, quasi optatus, hoc est electus, ascitusque. Is adiutor dabatur cen-turioni à Trib. militum. Ex hoc intellectu dictum illud Plau-tinum in *Asinaria*: Optionem tibi sumito Leonidam. Aut si aut eruditi optionem dici quoque accensum. De optione milite di-cutum est illud à iutisconsulto, titulo de pœnis damnatorum: Ita neque speculatores vltro sibi vendicent, nec optiones ea sibi de-siderent. *Subit aleam.*] Thrasyleon non recusans sub vrsæ specie & ferino habitu grandia moliti, subit periculum & discriimen machinae, vt periculosæ: vt pro homine transfiguratus in vrsam, in cauea ad Democharem munerarium perinde quasi bestia de-portetur. Subire aleam, est periclitari, & obiectare sese fortunæ dubiæ & anticipi: ex translatione aleatorum, qui in alea foroque aleatorio variè agitantur, & repente victores, repente vieti dubio euentu exanimantur. *Livius:* In dubiam seruitij imperiique a-leam imus. & apud Lucanum: Placet alea fati Alterutrum mer-sura caput. Aleatores à veteribus aleones dicti. *Catullus:* Quis hoc potest videre, quis potest pari, Nisi impudicus & vorax & aleo? Ita apud Sallustium legendum est illud ex *Catilina*: Qui-cunque impudicus, adulter, ganeo, aleo, manu, ventre, pene, bona patria lacerauerat. Sincerior enim lectio est, & tertiior, vt legatur aleo, quam alea: sicut in peruvlgatis codicibus scriptum inueni-tur. *Recondit.*] induit vrsinam faciem, corio vrsæ tectus, vesti-tusque. *Acumine.*] Quidam codices habent sarcimine: quod gra-phice quadrat, signat enim, oras, hoc est extremas corij partes, futura quadam tenuissima fuisse connexas, compositasque, utvix vestigium sectionis internosceretur. Sarcimine autem positum est pro sutura, quasi à saceriendo. Vnde sartinatores dicti, & sar-cinatrices: quamvis non desint qui sarcinaticam non tam à sac-riendo, quam à sarcinis dictam velint. Sartores quoque non so-

lum à sarcendo, verùm etiam à sariendo dici autumant scrip-  
tores idonei. quo intellectu illud Plauti ex Captiuis est accipien-  
duim: Sartor sarrórque scelerum & messor maximè. Sartire au-  
tem est fodere, & aperire: quod in agricolatione vtilissimum es-  
se docet Columella, & reliqui rusticationis conditores. *Respira-  
tus.*] Scribit Hippocrates in libro de flatibus, adeò necessarium  
esse corpori spiritum, vt sine respiratione ad breuissimum tem-  
pus vix viuere possit: intercepto enim spiritu animantes illico  
pereunt. Idem autumat causam ægritudinum esse spiritum. Cu-  
ius illud celeberrimū est, spiritum parentē esse & auū morborū  
omniū. Merito ergo foramina parua ait esse data respiratui, hoc  
est, respirationi, ne obturato meatu & intercepto spiritu strangu-  
laretur. *Bestiam factum.* In vrsam reformatū. *Canea.*] receptacula  
ferarum. *Prædestinata.*] Lege præstinata, hoc est, emptæ, super  
quo verbo suprà satis multa. Signat autem latrones emissæ paruo  
pretio caueam, qua inclusus Thrasyleon, tanquam vrsa, ad De-  
mocharem deferretur. *Reliqua fallacie.*] reliquam fallaciam. E-  
locutio veteribus vistatissima. Plin. Exequamur reliqua pro-  
positi.

*Sciscitati nomen cuiusdam Nicano-  
ris, qui genere Thracio proditus, ius a-  
amicitiae summum cum illo Demochare  
colebat, literas affingimus, ut venatio-  
nis sua primitias bonus amicus videre-  
tur ornando muneri dedicasse. Iamque  
proœcta vespera, abusi præsidio tene-  
brarum, Thrasyleonis caueam Demo-  
chari cum literis illis adulterinis offeri-  
mus. Qui demiratus bestiæ magnitudi-  
nem, siique contubernalis opportuna  
liberalitate letatus, iubet nobis protinus  
gaudy sui gerulis, decem aureos, ut ipse  
habebat, è suis loculis adnumerari.  
Tunc, ut nouitas consuevit ad repenti-  
nas visiones animos hominum pellere,  
multi numero mirabundi ad bestiam  
confluebant: quorum satis callenter cu-*

*Nicanoris.*] Ni-  
cator, & Nica-  
nor, nomen est à  
victoria ductum  
Seleucum cele-  
brant historici,  
qui à victoria-  
rum felicitate  
Nicator cognoscen-  
tibus est, qua-  
si dicas victorio-  
sus: à quo &  
Nicephorion &  
Nicopolis ciui-  
tates conditæ sunt,  
vocabulo à vi-  
ctoria ducto. De-  
mochares quo-  
que nomen ex re  
& causa ficticium  
est, quo signifi-  
catur popula-  
ris & gratiosus:

Sūus enim Græcē populus, & xā-  
ec gratia : tanquam is qui spe-  
ctacula exhibet populo nominan-  
dus meritō sit De-  
mochares. Prodi-  
tus erat. ] inquit:  
hic Nicanor oriū-  
dus ex Thracia,  
stemmate generis  
proditus , vel tra-  
ditus, vel propaga-  
tus. Prodere enim  
interdum proten-  
dere , propagare,  
prolatare est. Vir-  
gil. Genus alto à  
sanguine Teucri  
Proderet , ac to-  
tum sub leges  
mitteret orbem.  
Dixit Terent. in  
Andria, Ut nuptiis  
aliquot prodat  
dies : pro differat,  
prolatet , profe-  
rat. Affigimus. ]  
adulterinas ficti-  
tiasque commini-  
scimur , perinde  
quasi à Nicanore  
ad Democharem  
scriptas. Muneri. ]  
spectaculo fera-  
rum. Proiecta res-  
pera. ] cùm iam  
magis ac magis

incipit noctescere , & vespertinum tempus in noctem obscu-  
riorem verti. Abusi. ] Quasi in malam partem. De vsu & abusu  
quid propriè significant & quantum inter se distent, alibi copio-  
se di-

riosos aspectus Thrasyleon noster , im-  
petu minaci frequenter inhibebat. Con-  
sonaque cinium voce satis fœlix ac bea-  
tus Demochares ille saepe celebratus,  
quod post tantam cladem ferarum , no-  
uo prouentu quoquo modo fortunæ resi-  
steret, iubet noualibus suis confessim be-  
stiam ire, iubet summa cū diligentia re-  
portari. Sed suscipiens ego: Cœnas, in-  
quā, domine, flagrantia solis & itineris  
spatio fatigata, cœtui multarū, & (ut au-  
dio) non recte valentiū cōmittere fera-  
rū. Quin potius domus tua patulum ac  
perflatilem locū, immo & lacu aliquo  
conterminum refrigerantemque prospic-  
cis ? An ignoras, hoc genus bestie lucos  
consitos, & specus roridos, & colles fri-  
gidos, & fontes amœnos semper incuba-  
re? Talibus monitis Demochares per-  
territus , numerūnque perditorum se-  
cum recensens, nō difficulter adseris,  
ut ex arbitrio nostro caueam locaremus  
facile permisit. Sed & nos, inquam, pa-  
rati sumus hic ibidem pro cauea ista  
excubare noctes, ut astus & vexationis  
incommodo bestie faticata & cibum tē-  
pestium , & potum solitum accuratius  
offeramus. Nihil indigemus labore isto  
vestro , respondit ille. Iam penè tota fa-  
milia per diutinam consuetudinem nu-  
triendis ursis exercitata est.

se diligentēque annotauimus: cūm Vsus sit earum rerum, quæ nobis vtentibus permanent; Abusus earum, quæ nobis vtentibus pereunt. Cui legatus est bonorum vsus, illi non est legatus abusus: sunt enim hæc inter se contraria. *Adulterinus.*] falsi, fictitiis, & alieno nomine compositis. Hinc & adulterinus denarius di-  
ctus, falsus & reprobus. Interdum, vt inquit Plin. denarius adulte-  
rinus emitur pluribus veris denariis. Etenim facta est ars proba-  
di denarios, dum falsi denarij spectatur exemplar. Adulterare  
Plinio frequentissimum est, pro corrumpere & vitiare: quod Lu-  
cia. Græcè dixit Δολιζεται, hoc est adulteratur. Lege Cornelia ca-  
uetur, eum qui nummos argenteos falsos conflauerit, falsi crimi-  
ne teneri. *Demiratus.*] valdè miratus. De, enim valdè significat: vt  
deamo, & defessus, apud Terentium, pro valde fessus, vi Donatus  
exponit. *Contubernialis.*] Nicanoris, tanquam inter Democharem  
& Nicanorem contubernalitas esset, iusque sodalitatis. *Oppor-  
tuna.*] pro opportune. liberalitas omnis grata: illa gratior, quæ op-  
portuna & tempestiuæ est. ex quo sit, vt numus vel vnum tempesti  
uiter datus, pro beneficio sit. Hinc parasitus Plautinus gloriatur,  
quod commoditatis omnes articulos probè nouerit. Seneca in li-  
bris de Beneficiis: Panis, inquit, vnum esurienti datus, beneficium  
est. *Ex suis oculis.*] Ita Suetonius Galba refert, choraulæ mirè pla-  
centi denarios quinque donasse, prolatos manu suā, & ex peculia-  
ribus loculis suis. Sunt enim loculi, quod notissimum est, recepta-  
cula pecuniarum: de quibus apud omnes mentio. Soter, hoc est  
Seruator noster, iude loculos pecuniarum, quas pauperibus ero-  
garet, cōmisit, ne videretur aut quasi inhonorus, aut quasi egenus  
dominum prōdidisse. Locula mēta Columellæ & Victruio sunt  
receptacula, & quasi thecæ. M. Varro loculatas piscinas eleganter  
nuncupat, quasi loculis siue loculamentis distinctas, vbi dispare  
disclusi haberi pisces possint. De loculis & locellis, pro reposito-  
riis pecuniarum, extant disticha Epigrammatistæ. *Pellere.*] Lego  
pellicere, pro pelliciebat. vt sit sensus: Animos hominum pelle-  
tos esse, tractosque ad visendam vrsam enormem: id quod in  
rebus nouis accidere solet. Ad noua enim conueniunt ho-  
mines, ad noua concurrunt, vt inquit Seneca in Declama-  
tionibus. Idem in Questionibus ait: Naturale est magis no-  
ua quam magna mirari. His illud notissimum: Est quo-  
que cunctarum nouitas gratissima rerum. Pellicere autem  
est, illicere: quod & perlicere dicitur, vstatissimum Liuio.  
Pellicationem Cato dixit à pellicendo, quasi inuitamentum,  
& ( vt inquit M. Varro ) illicitum, ab illiciendo. *Mirabun-  
di bestiam.*] valde mirantes magnitudinem vrsæ adulterinae.

**C**allenter. Iastutè, solerter, callidè. aduerbum est: sic rarente, prorato: & valenter, pro validè. veteres quoque iracunditer, inimici ter, temeriter, munditer, duriter, & id genus sexcenta similiter desinentia dixerunt. *Curiosos inhibebat.* ] impetu minaci Thrasyleon cauebat, ne quispiam nimis curiosè aspectans, dignosceret se hominem esse, non ursam, quam etmentiebatur. *Noualibus suis.* ] Iussit Demochares Thrasyleonem, sub bestiæ corio delitescentem, deportari in noualia rusticâque prædia, ut illic diligenter aleretur. Nouale est, ut Plinius verbis utriusque, quod alternis annis seritur. Seruius noualia interpretatur, noua rura, quæ per singulos annos renouantur per semina: quod totū Plinianæ dissimilatio, hoc est ipsi veritati contrarium est. & errore fœdissimo labitur Virgilianus interpres. Agrum enim, qui per singulos annos renouatur, seriturque sine intermissione, restibilem vocant rei Rusticæ scriptores: noualem vero, qui intermittitur, & alternatim seritur. M. Varronis verba haec sunt ex libro primo Latinæ linguae: Ager restibilis, qui restituitur ac seritur quotannis: contra, qui intermittitur, à nouando noualis ager. *Cætui multarum.* ] In pestilentia nihil aquæ salutare est, quam loci mutatio, & gregis separatio, cum contagione pecus maximè vexetur. Hinc Columella præcipit, gregem pecoris ouilli in lacinias separatum particularimque distribuendum esse. Sic enim facilius conualescit: quia ipsius morbi halitus minor est ex exiguo numero. Idem censet, in omnibus morbis ac pestibus mutandas esse regiones: maximèque salutare præsensque remedium esse asseuerat, si parvula mutemus, & aquationes totius regionis: si aliud atque aliud quæramus statum cœli. Hic ergo dehortari volens Democharem, ne in noualia mitteret bestiam, cauendum esse ait, ne cætui multarum ferarum languidarumque committatur, propterea quod ex contagione morbus vulgari poterit, atque infestare recentem bestiam. *Patulum ac perflatilem locum.* ] Loco perflatili ac patente aër agitabilis versabilisque purior hauritur, & sincerior. Ideoque talis cœli status maximè salutaris est, & aduersus pestilentiam efficax medela. Auicenna docet, quomodo obuiam eundum sit pestilentiae ex corrupto cœli tractu prouenienti: odoramenta cum primis probat, tanquam plurimum conductentia ad aëris contagionem propulsandam. Sic & olim Commodus Imperator, auctore Herodiano, pestilentia intra ciuitatem Romanam saeviente, Laurentum secessit: quod frigidior ea regio sylvisque lauorum opaca sit. Valere enim plurimum aiebant medicis ad aëris euitandam contagionem, tum odores lauorum, tum amoenitatem umbrarum. In ipsa quoque vîbe, de Medicorum

etorum sententia, plerique vnguentis suauissimis nates atque aures opplebant: qui suffitu & odoramentis assidue vtebantur: quod meatus sensum odoribus illis occupati, haudquaquam admittant aera tabificum. *[Lucos consitos.]* Opacitas vmbbratum recreat vrsas, & id genus bestiarum. Recreat, maxime iuuat. Precepit Columella, si ex calore & aestu concepta pestis inuasit, ut opaca rura: si inuasit ex frigore, vt elegantur aprica. *[Fontes incubare.]* Aqua fontana aliis melior, salubriorque est, vt docet Atticenna. Puteanam aquam improbat, tanquam noxiā, comparatione fontium. Contrà Plin. maximē probabilem esse censet aquam puteanam, ex his potissimum puteis quibus exercitatio- nis ratio cerebro haustu contingit, & illa tenuitas colante terra: Victruius aquam, quae ex imbris colligitur, salubriores habere virtutes autumat: eo quod collecta ex fontibus, per aeris exer- citationem percolata, tempestatisbus liquefendo peruenit ad terram. Sunt nonnulli fontes calidi, ex quibus profluit aqua sapore optimo, in potionē suauissima. Philosophi non pauci, & sacerdo- tes Aegyptiorum, ex potestate aquæ omnes res constare credide runt: & profectò aqua non solum potus, sed infinitas alias vñi animantium præstat utilitates. Est enim maximē necessaria & ad vitam & ad delectationes, & usum quotidianum. Aquarium sa- lubrium sapor sive odor nullus esse debet. Ex glacie, niibus, grandine, pestilentissimum potum esse conuenit: & ex vitio a- quarum morbi plurimi proueniunt, & in primis guttura intu- mescunt, vnde gutturosos Alpinos. Apenninicolasque frequen- tissimos, quotidie visitamus. Ex quo illud Satyricum: *Quis tu- midum guttur miratur in Alpibus? Refert Vlpianus: Si quis na- tura guttulosus sit, non videri morbosum, vel vitiosum.* *[Adsen- sus.]* Tota vna dictio. Significatur enim, Democharem facile af- sensisse, iuissaque procliviter in sententiam latronum. Dicimus assentio & assentior, indifferenter. *[Caveam.]* Qua Thrasyleon sub vrsa specie continebatur. *[Locaremus.]* collocaremus, poneremusque. M. Varro: Locus est, vbi quid locatum esse potest, vt nunc di- cunt. Collocatum veteres id dicere solitos, apparet apud Plau- tum: Filiam habeo grandem, cassam dote, atque illocabilem, ne- que eam queo locate cuiquam. Locarium dicitur, pretium quod datur in stabulo & taberna: videlicet à loco, vbi locare, hoc est, te collocare possis. *[Pro cavea.]* Vel pro defensione caueæ, in qua est vrsa: vel ante caueam. Pro, enim interdum significat ante, vñ grammatici annotant, & innuit Virgilius scribens: Soli pro por- tis Mesapus & acer Atinas sustentant acies. Vnde & proseniū, locus dictus ante scenam. Alias significat in: vt cùni dicimus, pro

rostris, pro tribunali. *Excubare.*] excubias agere atque euigilare: inde excubitores dicti. Autumat Sernius, excubias esse diurnas, vigilias nocturnas: quod an rectè dictum sit, ipse viderit: cùm excubias non minùs nocturnas, quām diurnas, apud eruditos inuenias. *Cibum tempestiuum.*] opportunum medicamentum est, vt inquit Cornelius Celsus, opportunè cibus datus. *Potum solitum.*] Aristoteles in Problematis, cibi & aquæ mutationem grauem esse & noxiā tradit, propterea quòd aqua corporibus alimento est. Hinc peregrinatoribus ægitudo metuenda est, cùm in aquis variis versari contingat: præterea mutatio aquarum pediculos gignit, efficitque vt qui nullos pediculos habebat, multos iam habere incipiat. *Respondit ille.*] Demochares.

*Post hic.] Post  
hæc, visitatissima  
Apuleij locutio.  
Male factio.] Ver-  
bum est disceden-  
tiuin. Ausonius:  
Dicto aue dic va-  
le, & actutum re-  
di. Monumentum.]  
Hic significatur  
non tam sepul-  
chrum, quam se-  
pulchretum: hoc  
est, septum conce-  
ptacolumque plu-  
rium sepulchro-  
rum. Monumen-  
tum generaliter  
res est, ut iuriscon-  
sulti verbis vtar,  
memoriæ causa in  
posterum prodi-  
ta: in qua si reli-  
quia vel corpus  
inferatur, fieret se-  
pulchrum: si vero  
nihil horum infe-  
ratur, erit monu-  
mentum memo-  
riæ causa factum:*

*Post hic vale factio, discessimus: &  
portam ciuitatis egressi, monumentum  
quoddam conspicamur procul à via, re-  
moto & abdito loco positum. Ibi capulos  
carie & vetustate semitectos, qui inha-  
bitabant puluerei & iam cinerosi mor-  
tui, paſsim ad futuræ præda receptacu-  
la reseramus: & ex disciplina ſecta, fer-  
nato noctis illumino tempore, quo ſom-  
nus obuius impetu primo corda morta-  
lium validius inuadit ac premit, cohor-  
tem noſtram, gladijs armatam ante i-  
psas fores Democharis, velut expilatio-  
nis vadimonium, ſiftimus. Nec ſecius  
Thrasyleon examiſſim capto noctis la-  
trocinali momento, prorepit cauea: ſta-  
timque custodes, qui propè ſopiti quies-  
cebant, mox ad unum omnes, etiam ia-  
nitorem ipsum, gladio conficit: clauique  
ſubtracta, fores ianuæ repandit, nobis-  
que promptè conuolantibus, & domus  
alueo receptis, demonstrat horreum, ubi  
veſpera ſagaciter argentum copiosum  
recondi viderat. Quo protinus perfra-*

ēto, conferte manus violentia, iubeo singulos commilitonum aportare quantum quisque poterat auri vel argenti, & in illis adib⁹ fideli⁹ morum mortuorum occultare properè, rursum concito gradu recurrentes sarcinas iterare: quod enim ex usu foret omnium, me solum resistentem pro domus limine, cunctarum exploraturum solicite, dum redirent. Nam & facies urfae, medijs adib⁹ discurrentis, ad proterrendos si qui de familia forte vigilassent, videbatur opportuna. Quis enim, quamuis fortis & intrepidus, immanni forma tata bestiae, noctu præsertim, visitata, non se ad fugā statim cōcitaret? non, obdito cellæ pessulo, paues & trepidus, se se cella cohiberet?